השופטת רחל תורן:

בתאריך 06.10.2022, הגיעו הצדדים להסדר טיעון, בגדרו תוקן כתב האישום והנאשמים הודו בעבירות שיוחסו להם בכתב האישום המתוקן. הנאשמים 1,2, שהיו קטינים בעת ביצוע העבירות, הודו בעבירה של **יידוי או ירי של אבן או חפץ אחר לעבר כלי תחבורה** לפי סעיף 332א(ב) לחוק העונשין, **התשל"ז-1977** (להלן: "חוק העונשין"), עבירה של **התפרעות** לפי סעיף 152 לחוק העונשין, ונאשם 1 הודה כי אף ביצע עבירה של **השמדת ראייה** לפי סעיף 242 לחוק העונשין, ונקבע כי הנאשמים ביצעו את העבירות שפורטו לעיל.

הנאשם 3, שהיה בגיר בעת ביצוע העבירות, הודה והורשע בעבירה של **יידוי או ירי של אבן או חפץ אחר לעבר כלי תחבורה** לפי סעיף 332א(ב) לחוק העונשין וכן בעבירה של **התפרעות** לפי סעיף 152 לחוק העונשין.

מסר כי מתנצל על מה שעשה, הודה כי עשה טעות גדולה וכי לא יחזור על העבירה שביצע. עוד לדבריו למד את הלקח ומבקש סליחה.

דיון והכרעה

סוגית ההרשעה בעניינם של הנאשמים 1 ו-2 (הקטינים)

בית משפט לנוער בבית המשפט המחוזי בבאר שבע

תפ"ח 24949-06-21 מדינת ישראל נ' פלוני ואח'

סעיף 24 לחוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול), תשל"א – 1971, מורה כי כאשר קבע בית משפט לנוער שקטין ביצע את העבירה המיוחסת לו, יחליט אם להרשיע את הקטין ולגזור את דינו, או לצוות על אמצעים ודרכי טיפול כמפורט בחוק, או לפטור את הקטין ללא צו.

נוסף על כך, אף הסנגור לא טען שיש מקום לנקוט בדרכי טיפול בלבד, אלא ביקש לאמץ את המלצת שירות המבחן, ומכאן שיש מקום להרשיע את הנאשמים 1 ו-2 בעבירות בהן הודו.

נוכח האמור ובהמשך להכרעת הדין מיום 06.10.2022, אנו מרשיעים את הנאשמים בעבירות בהן הודו בכתב האישום המתוקן: עבירה של יידוי או ירי של אבן או חפץ אחר לעבר כלי תחבורה לפי סעיף 332א(ב) לחוק העונשין, התשל"ז-1977, עבירת התפרעות, לפי סעיף 152 לחוק העונשין. כמו כן, נאשם 1 מורשע בנוסף לאלו, בעבירה של השמדת ראייה, לפי סעיף 242 לחוק העונשין.

הענישה

העבירות בהן הורשעו הנאשמים במסגרת אותו אירוע נשוא כתב האישום המתוקן הינן חמורות, ונסיבות ביצוען מלמדות אף על חומרה יתרה.

"במקרה שלפנינו מתעורר, שוב, המתח הקיים בין שיקולי הענישה הכלליים לבין השיקולים המובילים בענישת קטינים. מצד אחד, הרצון להשיב לעושה העבירה כגמולו (עקרון ההלימה) ולהרתיע אותו ואחרים מלפעול באותו אופן; ומצד שני, הדגש המרכזי שניתן בחוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול), התשל"א-1971 (להלן: חוק הנוער) לעקרון השיקום ולאינטרס החברתי להשיב קטין שחטא למסלול חיים נורמטיבי. עם זאת, גם אינטרס חברתי חשוב זה של שיקום קטינים לא ניצב לבדו - שהרי כידוע, קטינות אינה מקנה חסינות - ולצד זאת יש לשקול גם שיקולי גמול והרתעה, ולעתים אף ליתן לאלה את הבכורה; הכול כתלות בנסיבות".

באשר לנאשם 3:

- ג. ג. 30 חודשי מאסר בפועל בניכוי ימי מעצרו מיום 25.5.21 ועד ליום 08.07.2021 ;
- ד. ד. 9 חודשי מאסר על תנאי למשך 3 שנים מיום שחרורו שלא יעבור עבירות בהן הורשע, וכן שלא יעבור עבירה לפי סעיף 332א(א) לחוק העונשין.

זכות ערעור תוך 45 יום לבית המשפט העליון.

ניתן היום, ח' טבת תשפ"ד, 20 דצמבר 2023, במעמד הצדדים.

רחל תורן, שופטת

אהרון משניות, שופט

יעל רז לוי, שופטת
סגנית הנשיאה, אב"ד